
PROTOKOŁ  Nr VII/11
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 

10 marca 2011 r. w  lokalu Biura Rady Miejskiej 
Urzędu Gminy i Miasta w  Chęcinach

                    Obrady rozpoczęto o godz. 15,30 a zakończono o godz. 18,00.
Obradom przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.

                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
Pan Jerzy Kasiński – Kier. Ref. Budownictwa Urzędu GiM
Pani Zuzanna Kurczyńska – Kier. Ref. Gospodarki Urzędu GiM
                   Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodniczący Rady stwierdził
na podstawie  załączonej  listy obecności,  że w dzisiejszych obradach uczestniczy
pełny  ustawowy  skład  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do
podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodniczący Rady
Miejskiej przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym  na  wniosek  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja  Nadzwyczajna,  której
zaproponowany porządek obrad przewiduje :  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – druk nr 1

b/  zmiany uchwały  Nr  35/VI/11  Rady Miejskiej  w Chęcinach z  dnia  31
stycznia  2011r.  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej
Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wolicy –
druk nr 2

c/  ustalenia  warunków  i  trybu  finansowania  zadań  sprzyjających
rozwojowi sportu na terenie Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 3

3. Omówienie i wypracowanie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańców
wsi Gajówka dot. włączenia do granic administracyjnych gminy Chęciny

4. Sprawy organizacyjne 
5. Zamknięcie obrad sesji

                      
                      Kontynuując swoją wypowiedź Przewodniczący Rady Pan Cezary
Mielczarz  stwierdził,  iż  wszyscy  radni  otrzymali  wraz  z  zawiadomieniem o terminie
dzisiejszej  sesji  wniosek  mieszkańców  msc.  Gajówka  oraz  projekty  uchwał
uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (projekty
uchwał  stanowią  załącznik  do  niniejszego  protokołu),  których  treść  po  uprzednim
szczegółowym  zapoznaniu  się  i  przeanalizowaniu  będzie  przedmiotem dzisiejszego
posiedzenia.
                      Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym
głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.
ad. 2
           Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania  i  analizy przedłożonego przez Burmistrza Gminy i  Miasta  projektu
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uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  – w brzmieniu określonym w druku
nr 1
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Kierownika Ref.
Budownictwa  Urzędu  GiM  Pana  Jerzego  Kasińskiego,  który  wskazując  na
przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym
uzasadnieniem, wyjaśnił iż korzystanie z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu jest
znacznie  korzystniejsze  niż  w  banku.  W  tym  przypadku  istnieje  możliwość
częściowego umorzenia, a wysokość planowanych odsetek jest znacznie niższa.
             Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego
projektu  uchwały,  postanowili  w  zarządzonym  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie
przyjąć analizowany projekt uchwały. Uchwała ta oznaczona Nr 43/VII/11 stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
         Kolejnymi dokumentami do rozpatrzenia i analizy których przystąpili radni, były 
 projekt uchwały w sprawie:
• zmiany uchwały Nr 35/VI/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 31 stycznia  

2011r.  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej  Samorządowego  Zakładu
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wolicy – druk nr 2
      Przewodniczący  Rady wskazując  na  wyczerpująca  informację  zawartą
załączonym uzasadnieniu do analizowanego projektu uchwały oraz brak zgłoszeń
radnych  do  dyskusji  w  tym  temacie,  zarządził  przeprowadzenie  głosowania
jawnego w wyniku  którego  projekt   uchwały   o którym mowa został  przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  44/VII/11  stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

• ustalenia  warunków  i  trybu  finansowania  zadań  sprzyjających  rozwojowi  
sportu na terenie Gminy i Miasta Chęciny     – druk nr 3

           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Inspektora
ds. sportu Urzędu GiM Pani Moniki Piotrowskiej która wyjaśniła zebranym, iż
analizowany  projekt  uchwały  został  przedstawiony  Radzie  na  skutek  zmian
wprowadzonych w resortowej ustawie, w której nastąpiła zmiana przeznaczenia
przekazywanych przez gminę dotacji klubom sportowym.
         Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych
wyjaśnień,  postanowili  w  zarządzonym  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie
przyjąć  analizowany  projekt  uchwały.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  45/VII/11
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie wyrażenia zgody  
na  sprzedaż  lokalu  mieszkalnego  położonego  na  Osiedlu  Sosnówka  w
Chęcinach stanowiącego własność Gminy Chęciny –  w brzmieniu określonym
w druku nr 4

           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Burmistrza
Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego, który wyjaśnił radnym, mieszkanie o
którym mowa jest zlokalizowane w obiekcie tzw. „hotelowca” na Osiedlu Sosnówka,
niestety  mimo  ogłoszenia  i  przeprowadzenia  dwóch  odrębnych  przetargów
nieograniczonych nie było żadnej oferty kupna. Stąd też uwzględniając konieczność
wysiedlenia  najemców  z  budynku  komunalnego  położonego  przy  ul.  Długiej  w
Chęcinach,  którego  stan  techniczny  aktualnie  zagraża  bezpieczeństwu
mieszkających  tam  ludzi,  uznaliśmy  za  konieczne  wręcz,  by  sukcesywnie
wyprowadzać z tego obiektu zamieszkujące tam rodziny. Mieszkanie o którym mowa
zamierzamy przeznaczyć dla 1 z rodzin tego budynku.
          Radni, podzielając pełną zasadność przedstawionych przez Burmistrza Gminy
propozycji,  postanowili  w zarządzonym głosowaniu jawnym  jednogłośnie przyjąć

2



analizowany projekt uchwały. Uchwała ta oznaczona Nr 14/III/10 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.

ad. 4
           Kontynuując obrady przystąpiono do omawiania treści  złożonego przez
grupę mieszkańców wsi Gajówka, gmina Sobków wniosku dot.  włączenia tej
miejscowości do granic administracyjnych gminy Chęciny
           Zabierając w tym temacie głos Kierownik Ref. Gospodarki, Nieruchomości
Urzędu GiM Pani Zuzanna Kurczyńska wyjaśniła radnym, iż miejscowość Gajówka
liczy kilkanaście posesji należących do Gminy Sobków w powiecie jędrzejowskim i
jest  położona w sąsiedztwie  naszego sołectwa  Łukowa.  Obie  miejscowości  łączy
droga polna wymagająca remontu. Obowiązująca procedura załatwiania tego typu
wniosków  jest  dosyć  złożona,  pracochłonna  a  także  wymagająca  sfinansowania
opracowań geodezyjnych. W tym konkretnym przypadku zmiana dotyczyć będzie nie
tylko  granic  gmin,  ale  również  granic  powiatów.  Wymagane  będzie  ponadto
uzyskanie opinii w formie uchwał przez wszystkie zainteresowane jednostki, tj. naszą
Radę,  Radę  Gminy  Sobków,  Radę  Powiatu  Kieleckiego  oraz  Radę  Powiatu
Jędrzejowskiego.  Kompletny  wniosek  należy  przedstawić  wraz  ze  wszystkimi
opracowaniami  geodezyjno-kartograficznymi  w  terminie  do  dnia  31  marca  br.
Ministra ds. Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego.
             Podejmując w tym temacie dyskusję, radni wskazywali iż dysponują zbyt
małą wiedzą, by móc przeprowadzić dokładną analizę. Trudno w tym temacie zająć
jednoznaczne  stanowisko,  skoro  na  dzień  dzisiejszy  należy  domniemywać,  że
wnioskodawcy  oczekują  z  naszej  strony  znaczącego  wsparcia  finansowego  na
rozwój nie istniejącej infrastruktury.
            Ostatecznie zatem postanowiono przyjąć w głosowaniu jawnym (przy 1 głosie
sprzeciwu – radny Paweł Bukowski) następujące stanowisko:
Rada  Miejska  nie  zajmuje  jednoznacznego  stanowiska  w  przedmiotowej
sprawie  ze  względu  na  brak  szczegółowych  analiz  obrazujących  wysokość
ponoszonych  kosztów  związanych  z  dopełnieniem  procedury  określającej
zmiany granic administracyjnych gmin i powiatów.

ad. 5
         W  podjętej  w  trakcie  spraw  organizacyjnych  debacie,  zabierając  głos
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Cezary  Mielczarz  zapoznał  zebranych
radnych z treścią przekazanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach n/
w dokumentów (stanowią załącznik do niniejszego protokołu):

• uchwałą  Nr  6/I/2011  VIII  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Kielcach  z  dnia  26  stycznia  2011r.  w  sprawie
możliwości  sfinansowania  deficytu  budżetu  planowanego  w  uchwale
budżetowej Gminy Chęciny na 2011r.

• uchwałą  Nr  7/I/2011  VIII  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 10 lutego 2011r. w sprawie opinii o
prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Chęciny

         W toku dalszej części tego punktu porządku obrad,  Przewodniczący Rady
wskazując na zgłoszony przez  radnego Pana Tomasza Żelichowskiego  wniosek
dot. podwyższenia o kwotę 200 zł wysokości diet dla radnych oraz o kwotę 70 zł diet
dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, zwrócił się do Pani Skarbnik
GiM z prośbą o przeanalizowaniu możliwości  finansowych gminy i  przedstawienia
informacji w tym temacie na najbliższym posiedzeniu Komisji Rady.
        Kontynuując debatę  Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski  zwrócił  uwagę
radnych  na  fakt  rozpoczęcia  pracy  Rady  przy  wykorzystaniu  laptopów  w  formie
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elektronicznej,  podkreślając  przy  tym,  iż  aktualnie  wszystkie  informacje  oraz
dokumenty pod obrady Komisji  jak również  sesji  będą przekazywane tylko  drogą
elektroniczna.
        W toku dalszej części swojej wypowiedzi  Burmistrz Jaworski  poinformował
radnych, iż w najbliższym czasie zamierza przedstawić Radzie wniosek w sprawie
podjęcia  decyzji  o  formie  przekazania  gruntu  z  przeznaczeniem  pod  budowę
Centrum  Edukacji  na  gruntach  Wspólnoty  wsi  Korzecko,  które  zostały  już
skomunalizowane i stanowią własność naszej Gminy.

ad. 4     

       Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie
przyjętego  porządku  obrad,  podziękował  wszystkim  zebranym  za  udział  w
posiedzeniu, stwierdzając oficjalne zamknięcie obrad. 

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczył:

Teodozja Nowak                                                                    Cezary Mielczarz     
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	ad. 2

